Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

02.12.2019 г.       № 4/74-67

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

           Согласно заявления от Баязитова Р.Б., в соответствии с федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2006г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 7 «Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан», утвержденных решением Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ «Об утверждении новой редакции Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ» от 22.05.2015 года №3/82-21, Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (в ред. От 08.04.2019г.), постановлением главы администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан», Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в таблицу 2 пункта 11.1 главы 11 Части III Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»:

     1.1. Пункт 7 читать в новой редакции:

1) Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законном порядке.

2) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности.

                    Председатель Совета                                                                                              Н.И. Кибовский

	код по классификатору (№ п/п)
	Наименование вида разрешенного использования

	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Ж-1
	Ж-2
	Ж-3
	Ж-4
	ОД-1
	ОД-2
	П-1
	П-2
	Р-1
	Р-2
	Р-3
	Р-4

	7.0
	Транспорт
	Размещение различного рода путей сообщения и сооружений, используемых для перевозки людей или грузов, либо передачи веществ.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 7.1 -7.5

	7.1
	Железнодорожный транспорт
	Размещение объектов капитального строительства железнодорожного транспорта. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 7.1.1 - 7.1.2

	7.1.1
	Железнодорожные пути
	Размещение железнодорожных путей
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р

	7.1.2
	Обслуживание железнодорожных перевозок
	Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными законами
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р

	7.2
	Автомобильный транспорт
	Размещение зданий и сооружений автомобильного транспорта.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 7.2.1 - 7.2.3

	7.2.1
	Размещение автомобильных дорог
	Размещение автомобильных дорог за пределами населенных пунктов и технически связанных с ними сооружений, придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств;

размещение объектов, предназначенных для размещения постов органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р

	7.2.2
	Обслуживание перевозок пассажиров
	Размещение зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, за исключением объектов капитального строительства, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 7.6
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р

	7.2.3
	Стоянки транспорта общего пользования
	Размещение стоянок транспортных средств, осуществляющих перевозки людей по установленному маршруту
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р